
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 18 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

87
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

46874 Resolución de 15 de noviembre de 2021,  de la  Subdelegación del
Gobierno  en  Guadalajara,  sobre  f inal ización  y  archivo  de
procedimientos  administrat ivos  sancionadores.

Vistos  los  procedimientos  administrativos  sancionadores  que  figuran
relacionados en el Anexo de la presente resolución y analizados los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

ÚNICO.- Esta Subdelegación del Gobierno acordó iniciar los procedimientos
administrativos sancionadores objeto de la presente resolución, por incumplimiento
de los apartados 1, 3 o 5 del artículo 7 del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo,
por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis
sanitaria  ocasionada por  el  COVID-19,  de conformidad con las  instrucciones
cursadas por el Ministro del Interior a las Delegaciones del Gobierno, en las que se
consideraba que el incumplimiento de tales preceptos constituía desobediencia a
las órdenes del Gobierno y su inobservancia subsumida dentro de la infracción
grave del artículo 36.6 de la Ley Orgánica 4/2015, de 30 de marzo, de Protección
de la Seguridad Ciudadana.

Y teniendo en cuenta los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con el artículo 32.1.c) de la Ley Orgánica 4/2015,
de 30 de marzo, de Protección de la Seguridad Ciudadana, la competencia para la
resolución de procedimientos  administrativos  sancionadores por  infracciones
graves corresponde al Delegado del Gobierno en Castilla La Mancha, competencia
delegada en el Subdelegado del Gobierno en Guadalajara por Resolución de 20 de
agosto de 2015 (BOE 22/08/2015).

SEGUNDO.-  El  artículo  57  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone
que ‘El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquier que
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte,
su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión,
siempre que sea el mismo órgano que deba tramitar y resolver el procedimiento.
Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno’.

TERCERO.- La Sentencia del Tribunal Constitucional,  Pleno, número 148/
2021, de 14 de julio, ha estimado parcialmente el recurso de inconstitucionalidad nº
2054-2020 interpuesto contra el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y ha declarado inconstitucionales y nulos
los apartados 1, 3 y 5 de su artículo 7, con el alcance y efectos señalados por la
propia sentencia.

CUARTO.- De acuerdo con el artículo 89.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ‘’El
órgano instructor resolverá la finalización del procedimiento, con archivo de las
actuaciones, sin que sea necesaria la formulación de la propuesta de resolución,
cuando en la instrucción del procedimiento se ponga de manifiesto que concurre
alguna de las siguientes circunstancias:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 18 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66540

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

87
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

[…]

c) Cuando los hechos probados no constituyan, de modo manifiesto, infracción
administrativa’’.

En consecuencia con todo lo anterior, vistos los antecedentes y fundamentos
mencionados y en uso de las facultades conferidas,

RESUELVO

PRIMERO.- Acordar la acumulación de los procedimientos administrativos
sancionadores que figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución.

SEGUNDO.-  Declarar  finalizados  los  procedimientos  administrativos
sancionadores que figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución, con
archivo de las actuaciones seguidas en los mismos.

TERCERO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial del Estado de conformidad con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas,  al  apreciar  razones  de  interés  público.

La  presente  resolución  no  pone fin  a  la  vía  administrativa  por  lo  que,  de
acuerdo con el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe
interponer recurso de Alzada ante el Ministro del Interior, en el plazo máximo de
UN MES contado desde el día siguiente a aquél en que se publique la presente
resolución.

ANEXO RESOLUCIÓN

EXPEDIENTE NIF/NIE/Pasaporte
P.S. 39/2021 38123013F
P.S. 316/2021 03148898Z
P.S. 534/2021 52345624Q
P.S. 566/2021 X5338237Y
P.S. 612/2021 03248447L
P.S. 978/2021 03224449X
P.S. 982/2021 X5401148N
P.S. 988/2021 02906192G
P.S. 990/2021 03218326M
P.S. 991/2021 09026503S
P.S. 999/2021 X6317767N
P.S. 2861/2020 03119610M
P.S. 1073/2021 06657828H
P.S. 1076/2021 Y0389359Y
P.S. 1079/2021 X6770926W
P.S. 1113/2021 48685531M
P.S. 1136/2021 03225978K
P.S. 1211/2021 Y4488991A
P.S. 1268/2021 03087182F
P.S. 1286/2021 09009264A
P.S. 1383/2021 03213025V
P.S. 1409/2021 X7609598W
P.S. 1419/2021 X9352038P
P.S. 1450/2021 01842178Q
P.S. 1471/2021 X8592077J



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 18 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66541

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

87
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

P.S. 1485/2021 X7162541L
P.S. 1499/2021 X2391615Y
P.S. 1503/2021 02710767X
P.S. 1509/2021 Y7892620T
P.S. 1512/2021 Y8142346S
P.S. 1515/2021 47289139N
P.S. 1516/2021 05954332T
P.S. 1523/2021 Y4925965T
P.S. 1536/2021 X4376458H
P.S. 1511/2021 Y6130781F
P.S. 1563/2021 Y2660905A
P.S. 1565/2021 51013773A
P.S. 1580/2021 01814766
P.S. 1590/2021 Y0490667E
P.S. 1598/2021 03249245N
P.S. 1612/2021 01842479H
P.S. 1613/2021 53825289E
P.S. 1620/2021 08987661C
P.S. 1627/2021 03214907J
P.S. 1636/2021 03216616C
P.S. 1637/2021 03202665F
P.S. 1640/2021 AW248900
P.S. 1644/2021 50167271Q
P.S. 1645/2021 03116708R
P.S. 1646/2021 03123763H
P.S. 1647/2021 K062906
P.S. 1648/2021 Y6649159B
P.S. 1649/2021 03116362T
P.S. 1653/2021 03095419X
P.S. 1654/2021 03502959J
P.S. 1658/2021 03202618Y
P.S. 1659/2021 03096825J
P.S. 1660/2021 02274811L
P.S. 3392/2020 03119610M
P.S. 1661/2021 Y6951206E
P.S. 1662/2021 G861224
P.S. 1668/2021 X9162038B
P.S. 1669/2021 08994037W
P.S. 1674/2021 X9843889G
P.S. 1676/2021 03215035A
P.S. 1689/2021 03228001C
P.S. 1694/2021 08998441J
P.S. 1697/2021 03500380X
P.S. 1698/2021 X5327540G
P.S. 1709/2021 RD5689670
P.S. 1714/2021 50581923R
P.S. 1715/2021 X8870045A
P.S. 1718/2021 03141486P
P.S. 1722/2021 46881273M
P.S. 1724/2021 09029649X
P.S. 1744/2021 05397381V
P.S. 1748/2021 X8413437Z
P.S. 1756/2021 X9165683E
P.S. 1757/2021 Y3901352Z



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 18 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66542

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

87
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

P.S. 1763/2021 Y8009994M
P.S. 1765/2021 Y5729380W
P.S. 1766/2021 Y0196660R
P.S. 1767/2021 03223787S
P.S. 1773/2021 03247556W
P.S. 1774/2021 Y7302874C
P.S. 1782/2021 X8459625H
P.S. 1783/2021 11874532T
P.S. 1787/2021 03202468V
P.S. 1790/2021 03119157N
P.S. 1795/2021 72206046F
P.S. 1804/2021 X8961201X
P.S. 1808/2021 53438172H
P.S. 1811/2021 51362127E
P.S. 1812/2021 50404967F
P.S. 1827/2021 03215775F
P.S. 1829/2021 Y0982547R
P.S. 1845/2021 03247556W
P.S. 1882/2021 43185989Q
P.S. 1883/2021 09008096P
P.S. 1884/2021 X5403511Y
P.S. 1887/2021 X2856000K
P.S. 1893/2021 03216701J
P.S. 1904/2021 13AT72024
P.S. 1909/2021 80060885R
P.S. 1916/2021 AS0272585
P.S. 1922/2021 05627554Y
P.S. 1923/2021 05719922Y
P.S. 1928/2021 OH8123632
P.S. 1935/2021 46160014
P.S. 1939/2021 03502647T
P.S. 1941/2021 51538382M
P.S. 1943/2021 54002178H
P.S. 1950/2021 25432344W
P.S. 1953/2021 53139956C
P.S. 1958/2021 50211699P
P.S. 1964/2021 03218181K
P.S. 1967/2021 Y1720478T
P.S. 1968/2021 46142303W
P.S. 1970/2021 X7827771C
P.S. 1979/2021 50379736F
P.S. 1981/2021 X5708598K
P.S. 1982/2021 X7694864F
P.S. 1986/2021 05950087X
P.S. 1989/2021 48685531M
P.S. 1994/2021 03056596B
P.S. 1995/2021 Y1623537G
P.S. 1997/2021 50954995J
P.S. 1999/2021 17747481Z

Guadalajara, 15 de noviembre de 2021.- La Instructora, Carmen Sanz Herráiz.
ID: A210061329-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-17T16:05:11+0100




